MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório – Diretoria de Extensão

Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS
Telefone: (51) 3601 3500 - Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br

RETIFICAÇÃO EDITAL COMPLEMENTAR IFRS CAMPUS OSÓRIO Nº 21/2019

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO – 2019

O Diretor-geral do Campus Osório do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no
uso de suas atribuições legais e de acordo com o Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do IFRS, torna público a
RETIFICAÇÃO DO Edital Complementar IFRS Campus Osório nº 21/2019 – Seleção de bolsistas de extensão – 2019, vinculado
ao Edital IFRS Campus Osório nº 10/2019 – Seleção de bolsistas de extensão – 2019.

No Quadro 1, onde se lê:

QUADRO DE PROGRAMAS/PROJETOS DE EXTENSÃO

Título do programa/projeto de extensão Coordenador (a)
Nº de

bolsas
CH* Vigência Requisitos

Forma de seleção dos
bolsistas

Local, data e
horário da

seleção

Equipe de Judô - IFRS/Campus
Osório

Felipe
Parisoto

1 8h

De 01/julho
a

01/dezembro
2019

Estar inscrito no projeto “Equipe de
Judô”. Possuir graduação azul ou

superior Ser aluno do Ensino Médio
Integrado no IFRS - Osório
Estudar no turno da tarde.

Entrevista 26/06/2019
Dojô (Sala de Ed.
Física) - Bloco C

10h às 10h30

Ciência na Educação Básica
Flávia Santos
Twardowski

Pinto
1 8h

De 01/julho
a

01/dezembro
2019

Estar matriculado no curso superior Entrevista Dia 26, no
Laboratório de

Ciências – Bloco
C às 15h15

* CH: carga horária semanal da bolsa

1

https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2017/07/2015210181610291resolucao_18_15_com_anexo.pdf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório – Diretoria de Extensão

Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS
Telefone: (51) 3601 3500 - Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br

Leia-se:
QUADRO DE PROGRAMAS/PROJETOS DE EXTENSÃO

Título do programa/projeto de extensão Coordenador (a)
Nº de

bolsas
CH* Vigência Requisitos

Forma de seleção dos
bolsistas

Local, data e
horário da

seleção

Equipe de Judô - IFRS/Campus
Osório

Felipe
Parisoto

1 8h

De 01/julho
a

01/dezembro
2019

Estar inscrito no projeto “Equipe de
Judô”. Possuir graduação azul ou

superior Ser aluno do Ensino Médio
Integrado no IFRS - Osório

Estudar no turno da MANHÃ.

Entrevista 26/06/2019
Dojô (Sala de Ed.
Física) - Bloco C

10h às 10h30

Ciência na Educação Básica
Flávia Santos
Twardowski

Pinto
1 8h

De 01/julho
a

01/dezembro
2019

Estar matriculado no curso superior Entrevista Dia 26, no
Laboratório de

Ciências – Bloco
C às 15h15

* CH: carga horária semanal da bolsa

Osório, 19 de junho de 2019.

__________________________________________
Claudino Andrighetto

Diretor-geral do campus Osório
Portaria nº 315/2016

2